
 

 
 
 

Amendement Nota reserves en voorzieningen DUO+ 
 

 
De raad van de gemeente Diemen, in vergadering bijeen op 30 juni 2016, 
 

Gelezen het raadsvoorstel Nota reserves en voorzieningen 2016 DUO+, 
 

 
Constaterende dat: 
 

- De indieners niet bijzonder enthousiast zijn over eventuele reservevorming 
binnen DUO+; 

- Er echter wel begrip bestaat voor het feit dat enige reservevorming van 
belang is voor een goede bedrijfsvoering. 

 
 
Overwegende dat: 

 
- Er desalniettemin voor gewaakt moet worden dat er reserves worden 

gevormd met onduidelijke doelen en/of termijnen. 

 
 

Besluit: 
 

De tekst van het voorgestelde besluit te schrappen en te vervangen door: 
 

 
Wel een zienswijze in te dienen die luidt als volgt: 
 

 
Het belang van een goede bedrijfsvoering dient binnen redelijke termijn 

gewaarborgd te blijven, maar tegelijkertijd dient er telkens bij de jaarrekening 
duidelijk te worden aangegeven: 
- Of en welke reserves er worden beoogd en met welke omvang, 

- Voor welke termijn deze reserves maximaal worden aangehouden. 
- In hoeverre de omvang en termijn van deze reserves passen bij eerder 

genoemde redelijke termijn en goede bedrijfsvoering. 
 
 

D66   Diemen Linksaf 
 
Kai de Haan  M. Wijnbergen 
 
Jeannette Pietersen L. Smits 
 
Herman Berkhout 


